Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная Городищенская школа

с углубленным изучением отдельных предметов»

(МБОУ «Средняя общеобразовательная Городищенская школа с углубленным изучением

отдельных предметов»)

Гагарина ул., д. 1а, с. Городище, Старооскольский р-н, Белгородская обл., 309546

тел. (4725) 49-76-47   E-mail: gorodizst@yandex.ru

П Р И К А З

от 31 августа 2022 года       №   276

О создании бракеражной комиссии

 На основании СанПиН 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», Положения об организации  здорового питания детей и подростков

МБОУ «Средняя общеобразовательная Городищенская школа с УИОП»

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

1) Коровина Е.А.. – медработник, председатель комиссии

2) Шторк Е.А. – заместитель директора, член комиссии

3) Бухарева  И.В.– шеф-повар

2.Определить круг обязанностей бракеражной комиссии:

2.1. Председатель бракеражной комиссии

- обеспечивает ежедневное заполнение журнала бракеража готовой

кулинарной продукции (в случае болезни председателя комиссии вменить

обязанности по ведению журнала  шеф-повару Бухаревой  И.В..);

- проверяет качество пищи, соблюдение рецептур и технологии режимов.

2.2. Члены бракеражной комиссии:

- осуществляют проверку качества готовой продукции;

- о результатах проверки ежедневно расписываются в журнале бракеража

готовой кулинарной продукции.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора Шторк Е.А.

Директор школы  ___________________ Е.М. Крынина

mailto:gorodizst@yandex.ru